
ได้รับ

ล้านบาท ล้านบาท
เป้า

ใช้จ่าย
ล้านบาท

เป้า
เบิกจ่าย

      งบประมาณรวม 128,208.96  101,333.46 79.04  75.79 3.25 83,323.58  64.99  69.63 -4.64
      1. รายจ่ายประจ า 35,631.56    24,126.29   67.71  75.70 -7.99 23,531.86  66.04  74.16 -8.12
      2. รายจ่ายลงทุน 92,577.40    77,207.17   83.40  76.16 7.24 59,791.71  64.59  52.80 11.79
สรุปผลการเบิกจ่ายภาพรวม
ข้อมูลจากกรมบัญชีกลาง ณ 9 มิถุนายน 2566
ท้ังหมดมี 24 หน่วยงานระดับกระทรวง ท้ังประเทศเบิกจ่ายได้ร้อยละ 67.78
 - เปรียบเทียบร้อยละการเบิกจ่ายจากน้อยไปมาก กษ.อยู่ล าดับท่ี 16
 - เปรียบเทียบร้อยละการเบิกจ่ายจากมากไปน้อย กษ.อยู่ล าดับท่ี 9

ผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปีงบประมาณ 2566 ของ กษ. (ข้อมูล ณ วันท่ี 9 มิถุนายน 2566)

% %

สูง/ต่ า
กว่าเป้า

เบิกจ่าย
สูง/ต่ า
กว่าเป้า

ใช้จ่าย (เบิกจ่าย+PO)

หมวดงบประมาณ

เอกสารแนบ



งบรวม

128,208.96   

35,631.56     

92,577.40     

 

64.59%

66.04%

64.99%

18.81%

1.67%

14.05%

16.60%

20.96%
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ประจ ำ

รวม กษ.

ผลกำรใช้จ่ำยงบประมำณประจ ำปี 2566 ของ กษ. 
(ณ วันที่ 9 มิถุนำยน 2566)

เบิกจริง PO คงเหลือ

เบิกจริง+PO (79.04%) 

เบิกจริง+PO (67.71%)

เบิกจริง+PO (83.40%)

(128,208.96 ลบ.)

(35,631.56 ลบ.)

(92,577.40 ลบ.)

กษ. เบิกจ่ำยได้มำกเป็นล ำดับที่ 9 จำกทั้งประเทศมี 24 หน่วยงำน

เป้ำใช้จ่ำย 75.79%

เป้ำใช้จ่ำย 76.16%

เป้ำเบิกจ่ำย 69.63%

เป้ำเบิกจ่ำย 74.16%

เป้ำเบิกจ่ำย 52.80%

เป้ำใช้จ่ำย 75.70%

อยา่ลมืแกว้นัที ่และเป้าเปิกจา่ย ใชจ้า่ย งบทุ



  

 

27.78
34.74
43.75
56.47
57.87
60.28
60.29
61.88
62.18
62.78
64.89
65.34
65.73
66.14
68.25
69.34
70.84
87.33
99.14

44.84
0.00

32.90
9.66

11.10
20.01
8.85

10.16
1.06
5.73

4.22
4.03
3.79
1.73

0.99
8.88

1.47
0.40

0.00

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

ฝล.

อ.ต.ก.

พกฉ.

สศก.

สวพส.

ชป.

สปก.

มกอช.

มม.

ปศ.

วก.

กสก.

กป.

ตส.

กสส.

พด.

สป.กษ.

กข.

กยท.

รอ้ยละ

หน่
วย

งา
น

ผลการเบิกจ่ายงบประมาณปี 2566 ในภาพรวม กษ. รายหน่วยงาน ณ วันที่ 9 มิ.ย. 66
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ผลการเบิกจ่ายงบประมาณปี 2566 รายจ่ายลงทุน กษ. รายหน่วยงาน ณ วันที่ 9 มิ.ย. 66

เป้าเบกิจ่าย 52.80
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ผลการเบิกจ่ายงบประมาณปี 2566 รายจ่ายประจ า กษ. รายหน่วยงาน ณ วันที่ 9 มิ.ย. 66

เป้าใชจ้่าย 75.79
เป้าใชจ้่าย 75.70

เป้าเบกิจ่าย 74.16

เป้าใชจ้่าย 76.16

เป้าเบกิจ่าย 69.63             



จ ำนวน  % 
 สูง/ต  ำ
กว่ำเป้ำ

จ ำนวน  % 
 สูง/ต  ำ
กว่ำเป้ำ

จ ำนวน  % 
 สูง/ต  ำ
กว่ำเป้ำ

จ ำนวน  % 
 สูง/ต  ำ
กว่ำเป้ำ

จ ำนวน  % 
 สูง/ต  ำ
กว่ำเป้ำ

จ ำนวน  % 
 สูง/ต  ำ
กว่ำเป้ำ

35,631.56  24,126.29  67.71  -7.99 23,531.86  66.04  -8.12 92,577.40  77,207.17  83.40  7.24 59,791.71  64.59 11.79 128,208.96  101,333.46  79.04  3.25 83,323.58  64.99 -4.64
35,564.46  24,082.20  67.71  -7.98 23,487.77  66.04  -8.12 92,569.10  77,207.17  83.40  7.24 59,791.71  64.59 11.79 128,133.56  101,289.37  79.05  3.26 83,279.49  64.99 -4.64
35,135.15  23,769.54  67.65  -8.05 23,209.17  66.06  -8.11 92,350.31  77,057.97  83.44  7.28 59,722.56  64.67 11.87 127,485.46  100,827.51  79.09  3.30 82,931.73  65.05 -4.58

1. กข. 2,791.29    1,853.61    66.41 -9.29 1,830.48    65.58 -8.58 16,818.69  15,350.98  91.27 15.11 15295.32 90.94 38.14 19,609.98     17,204.60     87.73 11.94 17,125.80   87.33 17.70
2. สป.กษ. 1,067.08    766.92       71.87 -3.83 751.49       70.43 -3.74 18.12        17.75        97.97 21.80 17.23 95.07 42.27 1,085.20       784.67         72.31 -3.48 768.72       70.84 1.21
3. พด. 2,038.69    1,374.30    67.41 -8.29 1,332.76    65.37 -8.79 1,902.18    1,708.16    89.80 13.64 1399.93 73.60 20.80 3,940.87       3,082.46      78.22 2.43 2,732.70     69.34 -0.29
4. กสส. 2,458.40    1,680.65    68.36 -7.33 1,665.79    67.76 -6.40 126.49       109.05       86.21 10.05 98.44 77.82 25.02 2,584.89       1,789.70      69.24 -6.55 1,764.22     68.25 -1.38
5. ตส. 1,163.74    773.52       66.47 -9.23 764.18       65.67 -8.50 58.82        56.27        95.66 19.49 44.41 75.50 22.70 1,222.57       829.78         67.87 -7.92 808.59       66.14 -3.49
6. กป. 3,138.75    2,144.55    68.33 -7.37 2,105.03    67.07 -7.10 349.15       280.09       80.22 4.06 187.46 53.69 0.89 3,487.90       2,424.64      69.52 -6.27 2,292.50     65.73 -3.90
7. กสก. 4,654.36    3,158.59    67.86 -7.83 3,082.98    66.24 -7.92 311.54       286.15       91.85 15.69 161.63 51.88 -0.92 4,965.89       3,444.74      69.37 -6.42 3,244.61     65.34 -4.29
8. วก. 2,808.17    1,887.64    67.22 -8.48 1,869.62    66.58 -7.58 251.98       227.07       90.11 13.95 116.00 46.04 -6.76 3,060.15       2,114.72      69.11 -6.68 1,985.62     64.89 -4.74
9. ปศ. 4,672.35    3,090.57    66.15 -9.55 3,039.42    65.05 -9.11 545.67       484.02       88.70 12.54 236.31 43.31 -9.49 5,218.02       3,574.59      68.50 -7.29 3,275.73     62.78 -6.85

10. มม. 482.45       308.05       63.85 -11.85 304.97       63.21 -10.95 43.34        24.44        56.39 -19.77 21.94 50.62 -2.18 525.78         332.48         63.24 -12.55 326.91       62.18 -7.46
11. มกอช. 207.30       146.50       70.67 -5.03 133.55       64.42 -9.74 18.65        16.27        87.23 11.07 6.26 33.55 -19.25 225.96         162.77         72.04 -3.75 139.81       61.88 -7.76
12. ส.ป.ก. 1,164.17    792.88       68.11 -7.59 778.57       66.88 -7.28 229.50       170.65       74.35 -1.81 61.63 26.85 -25.95 1,393.67       963.53         69.14 -6.65 840.20       60.29 -9.34
13. ชป. 7,350.27    5,015.44    68.23 -7.46 4,892.39    66.56 -7.60 70,144.21  57,203.34  81.55 5.39 41820.51 59.62 6.82 77,494.48     62,218.78     80.29 4.50 46,712.90   60.28 -9.35
14. สศก. 502.68       329.62       65.57 -10.13 316.64       62.99 -11.17 95.91        66.25        69.07 -7.09 21.40 22.31 -30.49 598.59         395.87         66.13 -9.66 338.04       56.47 -13.16
15. ฝล. 635.45       446.69       70.29 -5.40 341.30       53.71 -20.45 1,436.06    1,057.49    73.64 -2.52 234.09 16.30 -36.50 2,071.52       1,504.18      72.61 -3.18 575.39       27.78 -41.86

429.31      312.66      72.83  -2.87 278.61      64.90  -9.27 218.79      149.20      68.19 -7.97 69.15       31.61 21.19-  648.10        461.86        71.26 -4.53 347.76      53.66  -15.97
1. สวพส. 325.58       241.47       74.16 -1.53 215.15       66.08 -8.08 129.07       72.12 55.88 -20.29 47.97 37.17 -15.63 454.65         313.59         68.97 -6.82 263.12       57.87 -11.76
2. พกฉ. 103.73       71.20        68.64 -7.06 63.45        61.17 -12.99 89.72        77.08 85.91 9.75 21.18 23.61 -29.19 193.45         148.27         76.65 0.86 84.63         43.75 -25.88

67.10       44.09        65.70  -10.00 44.09        65.70 -8.46 8.30         0.00 0.00 -76.16 0.00 0.00 52.80-  75.40          44.09          58.47 -17.32 44.09        58.47 -11.16
1. กยท. 27.78        27.54 99.14 23.44 27.54 99.14 24.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.78 27.54 99.14 23.35 27.54 99.14 29.51
2. อ.ต.ก. 39.32        16.55        42.08 -33.62 16.55        42.08 -32.09 8.30 0.00 0.00 -76.16 0.00 0.00 -52.80 47.62 16.55 34.74 -41.05 16.55 34.74 -34.89

หมายเหตุ :  ท่ีมา
      1) ส่วนราชการ ใช้ข้อมูลจากระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ใหม่ (New GFMIS Thai)

      2) องค์การมหาชน, รัฐวิสาหกิจ ใช้ข้อมูลจากการรายงานตามการเบิกจ่ายจริงของหน่วยงาน เน่ืองจากในระบบ New GFMIS Thai จะเป็นผลการเบิกจ่ายตามจ านวนท่ีได้รับจัดสรร

ผลกำรเบิกจ่ำยของหน่วยงำนในสังกัด กษ. (ข้อมูล ณ วันที  9 มิถุนำยน 2566)
(เรียงล ำดับ % ผลกำรเบิกจ่ำยภำพรวมจำกมำกไปน้อย)

หน่วย : ล้านบาท

 หน่วยงำน

 รำยจ่ำยลงทุน  ภำพรวม

 ได้รับ

 ใช้จ่ำย (เบิกจ่ำย + PO)
(เป้ำ 75.70%)

 เบิกจ่ำย
(เป้ำ 69.63%)

 ได้รับ

 ใช้จ่ำย (เบิกจ่ำย + PO)
(เป้ำ 75.79%)

รำยจ่ำยประจ ำ

รัฐวิสำหกิจ

 เบิกจ่ำย
(เป้ำ 74.16%)

 ได้รับ

 ใช้จ่ำย (เบิกจ่ำย + PO)
(เป้ำ 76.16%)

 เบิกจ่ำย
(เป้ำ 52.80%)

รวม กษ.
ส่วนรำชกำร+องค์กำรมหำชน
ส่วนรำชกำร

องค์กำรมหำชน



วงเงิน
งบประมาณ

หลังโอน
เปล่ียนแปลง

จัดสรร
PO+ส ารอง
เงินมีหน้ี

เบิกจ่าย

ร้อยละ
เบิกจ่าย
ต่องบ

ประมาณ
หลังโอน

เปล่ียนแปลง

วงเงิน
งบประมาณ

หลังโอน
เปล่ียนแปลง

จัดสรร
PO+ส ารอง
เงินมีหน้ี

เบิกจ่าย

ร้อยละ
เบิกจ่าย
ต่องบ

ประมาณ
หลังโอน

เปล่ียนแปลง

วงเงิน
งบประมาณ

หลังโอน
เปล่ียนแปลง

จัดสรร
PO+ส ารอง
เงินมีหน้ี

เบิกจ่าย

ร้อยละ
เบิกจ่าย
ต่องบ

ประมาณ
หลังโอน

เปล่ียนแปลง

1 กระทรวงพลังงาน 1,990.14 1,728.82 79.91 1,187.11 59.65 709.86 709.86 355.95 102.13 14.39 2,700.00 2,438.68 435.86 1,289.25 47.75 24

2 หน่วยงานของรัฐสภา 6,483.97 6,001.22 207.20 3,366.21 51.92 1,246.14 1,246.14 43.83 447.45 35.91 7,730.10 7,247.36 251.03 3,813.66 49.34 23

3 กระทรวงการท่องเท่ียวและกีฬา 4,117.17 3,649.61 179.38 2,609.52 63.38 1,178.37 1,178.37 354.09 286.10 24.28 5,295.53 4,827.98 533.46 2,895.63 54.68 22

4 กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติ และส่ิงแวดล้อม 16,425.67 15,185.84 168.54 10,760.46 65.51 14,028.22 13,998.28 4,581.93 5,900.30 42.06 30,453.90 29,184.11 4,750.47 16,660.76 54.71 21

5 กระทรวงกลาโหม 150,938.56 138,385.14 4,962.21 92,050.48 60.99 43,560.17 43,560.17 6,841.06 15,712.13 36.07 194,498.73 181,945.31 11,803.27 107,762.61 55.41 20

6 กระทรวงวัฒนธรรม 4,865.14 4,316.49 148.13 3,113.43 63.99 1,869.97 1,869.97 788.58 659.37 35.26 6,735.11 6,186.46 936.70 3,772.80 56.02 19

7 กระทรวงอุตสาหกรรม 3,510.63 3,406.58 300.09 2,298.71 65.48 961.28 961.28 316.27 279.22 29.05 4,471.91 4,367.86 616.36 2,577.94 57.65 18

8 ส านักนายกรัฐมนตรี 24,095.15 19,814.15 1,269.71 15,024.86 62.36 8,091.17 8,091.17 2,018.85 4,067.76 50.27 32,186.33 27,905.33 3,288.56 19,092.61 59.32 17

9 กระทรวงคมนาคม 11,997.15 11,683.03 396.43 7,881.28 65.69 168,315.77 168,315.77 48,049.20 100,480.44 59.70 180,312.92 179,998.80 48,445.63 108,361.72 60.10 16

10 กระทรวงมหาดไทย 244,326.11 201,157.46 930.25 176,312.56 72.16 80,919.75 80,469.50 20,598.40 22,714.57 28.07 325,245.86 281,626.96 21,528.65 199,027.13 61.19 15

11
ส่วนราชการไม่สังกัดส านักนายกรัฐมนตรี กระทรวง
หรือทบวง เเละหน่วยงานภายใต้การควบคุม

108,647.40 102,815.57 1,134.41 71,283.74 65.61 16,149.96 16,149.96 5,444.79 5,397.79 33.42 124,797.36 118,965.53 6,579.19 76,681.52 61.44 14

12 กระทรวงยุติธรรม 21,135.79 18,570.70 430.53 14,509.38 68.65 3,467.31 3,458.20 1,337.08 1,146.55 33.07 24,603.10 22,028.90 1,767.62 15,655.93 63.63 13

13 กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 3,323.52 3,031.68 277.88 2,031.71 61.13 3,462.70 3,461.99 832.13 2,293.71 66.24 6,786.21 6,493.67 1,110.01 4,325.42 63.74 12

14 กระทรวงพาณิชย์ 5,558.48 5,444.60 472.77 3,757.13 67.59 884.80 884.80 266.12 350.49 39.61 6,443.29 6,329.40 738.89 4,107.62 63.75 11

15 กระทรวงสาธารณสุข 136,068.71 130,640.34 438.21 94,345.07 69.34 16,195.18 16,195.18 8,304.99 4,674.48 28.86 152,263.89 146,835.52 8,743.20 99,019.56 65.03 10

16 กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 35,564.46 33,625.06 560.37 23,566.63 66.26 92,569.10 92,553.51 17,335.41 59,925.76 64.74 128,133.56 126,178.57 17,895.78 83,492.39 65.16 9
17 กระทรวงศึกษาธิการ 311,676.12 284,761.32 373.30 212,155.96 68.07 15,698.60 15,549.42 5,994.70 6,974.91 44.43 327,374.72 300,310.74 6,368.01 219,130.87 66.94 8

18 กระทรวงแรงงาน 54,060.45 41,530.33 50.23 40,119.00 74.21 265.41 265.41 107.81 89.40 33.68 54,325.86 41,795.74 158.04 40,208.39 74.01 7

19 กระทรวงการพัฒนาสังคมและความม่ันคงของมนุษย์ 22,996.47 18,792.48 61.35 17,230.34 74.93 1,620.44 1,620.44 138.03 1,321.31 81.54 24,616.91 20,412.92 199.39 18,551.65 75.36 6

20 หน่วยงานอิสระของรัฐ 17,199.32 16,243.74 0.00 12,881.74 74.90 2,297.65 2,297.65 0.00 1,888.03 82.17 19,496.97 18,541.39 0.00 14,769.77 75.75 5

21 กระทรวงการต่างประเทศ 7,199.11 7,051.98 135.90 5,689.67 79.03 357.38 357.38 5.86 138.53 38.76 7,556.49 7,409.36 141.76 5,828.20 77.13 4

22 หน่วยงานของศาล 20,496.63 19,254.50 0.00 15,432.69 75.29 2,654.69 2,654.69 0.00 2,565.63 96.65 23,151.32 21,909.19 0.00 17,998.32 77.74 3

23 กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 94,313.48 90,367.44 512.60 77,502.21 82.18 30,242.37 29,740.09 4,428.93 22,522.92 74.47 124,555.85 120,107.53 4,941.53 100,025.13 80.31 2

24 กระทรวงการคลัง 278,040.15 277,508.85 489.02 253,393.77 91.14 7,114.57 7,114.57 1,202.70 4,278.31 60.13 285,154.72 284,623.42 1,691.72 257,672.08 90.36 1

1,585,029.77 1,454,966.94 13,578.43 1,158,503.65 73.09 513,860.86 512,703.79 129,346.70 264,217.30 51.42 2,098,890.63 1,967,670.73 142,925.14 1,422,720.95 67.78

ข้อมูล ณ วันท่ี 9 มิถุนายน 2566

รวม

ท่ีมา : ระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ใหม่ (New GFMIS Thai)

วันท่ีเรียกรายงาน 12 มิถุนายน 2566

รายงานผลการเบิกจ่ายเงินงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2566 จ าแนกตามกระทรวง เรียงล าดับผลการเบิกจ่ายจากน้อยไปมาก
ต้ังแต่ต้นปีงบประมาณ จนถึงวันท่ี 9 มิถุนายน 2566

หน่วย: ล้านบาท

ล าดับ
ท่ี

กระทรวง

รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน รวม

ล ำดับท่ี 
(มำก

ไปน้อย)


